
Plumlov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.466137N, 17.015016E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 1 152 ha

Počet obyvatel: 2 265 PSČ: 798 03

Adresa URL: www.mestoplumlov.cz

Historie obce Plumlov
 Historie městečka, jehož původ spadá do konce 13. století, je spjata zejména se šlechtickými rody  pánů
z Kravař, Pernštejna a Lichtenštejna. První osídlení vzniklo v podhradí hradu, který byl vybudován kolem
roku 1270 v době kolonizačního úsilí krále Přemysla Otakara II. V roce 1555 byl postaven kostel
Nejsvětější trojice. K roku 1590 se vztahuje první zmínka o pivovaru na Plumlově, k roku 1632 ke škole. 
Lichtenštejnové významně zasáhli do dějin městečka jak přes tři sta let trvajícím držením panství,
tak monumentální stavbou zámku pod Podhradským rybníkem. V letech 1619 a 1643 utrpělo město  škody
při dobývání hradu stavovským a švédským vojskem. Od roku 1697 je umístěna na hřbitovní zdi
kostela pamětní deska na švédský útok. V 18. století byl Plumlov třikrát vypleněn od Prusů. Roku 1804
byl přemístěn větrný mlýn, který stával u kostela. V letech 1811 - 1814 městečko proslulo jednou z
prvních výrob řepného cukru na Moravě.
V Plumlově se narodilo několik osobností kultury -  v roce 1854 spisovatelka a autorka her pro děti Vojtěška
Baldesatri Plumlovská, roku 1863 spisovatel Vojtěch Vitásek, v roce 1872 naivní spisovatel Václav Svoboda
Plumlovský a roku 1875 profesor František Hýbl.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2946/plumlov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 13:22:14


